РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

368006, г. Хасавюрт, ул. Мусаева, 33 тел/факс: (87231)5-19-22 E-mail: mkou_upravobr@e-dag.ru

«12» 03. 2025 г. № /ДО

ПРИКАЗ

О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса на лучшее
сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание русской

культуры на родном языке

С целью поддержки и развития познавательного интереса школьников в
области изучения русского и родных языков, сохранения ценностей
традиционной народной культуры, осознания языковой идентичности
посредством самостоятельной творческой работы над созданием
художественного текста

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса на лучшее
сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание русской
культуры на родном языке (далее - Конкурс).
2. Утвердить:
2.1. Положение о муниципальном этапе Всероссийского конкурса на
лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание
русской культуры на родном языке согласно приложению № 1.
2.2. Состав организационного комитета муниципального этапа
Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на русском
языке и лучшее описание русской культуры на родном языке согласно
приложению № 2.
3. Возложить ответственность за организацию и подведение итогов

mailto:mkou_upravobr@e-dag.ru

Конкурса на МКУО «Информационно-методический центр».
4. МКУО «ИМЦ» (Атаева Ж.М.) утвердить состав жюри Конкурса,
5. Руководителям образовательных организаций провести школьный этап
Конкурса и обеспечить участие победителей в муниципальном этапе
Конкурса.
6. МКУ «Управление образования» МО «Хасавюртовский район» разместить
настоящий Лприказ на официальном сайте Управления образования в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора
ИМЦ Атаеву Ж.М.

Начальник К. Кабардиев